
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

 
 
 

PUBLICADA NO DOE DE 06-09-2017 SEÇÃO I PÁG 57 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 92, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 
 
 

Altera dispositivos da Resolução SMA nº 74, de 10 de 
setembro de 2014, que dispõe sobre a implantação do Projeto 
Pomar Urbano, sua estruturação organizacional sob a 
administração da Coordenadoria de Parques Urbanos - CPU, 
e dá providências correlatas. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, e 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - As alíneas a e b do inciso I, do artigo 2º, da Resolução SMA nº 74, de 10 de 
setembro de 2014, passam a vigorar com a seguinte redação: 
 
“Artigo 2º - ... 
... 
a) realização de chamamento público contendo a descrição e o objeto da doação a ser 
firmada, sendo a sua divulgação realizada pela publicação no Diário Oficial do Estado, e no 
sítio eletrônico da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, pelo prazo de 7 (sete) dias. 
(NR) 
 
b) ocorrendo a manifestação de mais de um interessado na execução do objeto, a 
definição do doador será por meio de sorteio público, o qual será realizado na presença 
dos representantes dos interessados.” (NR) 
... 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
(Processo SMA nº 5.696/2013) 
 
 
 
 

MAURÍCIO BRUSADIN 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

 


